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Ferie już tylko miłym wspomnieniem... Wyjazd do Zakopanego

W pierwszym tygodniu ferii
pojechałam do stolicy
Polski, Warszawy. Lawirując
wokół wieżowców, galerii
czy lotnisku poczułam ten
klimat wielkiego miasta,
jakiego nie potrafiłabym
znaleźć we wsi, w której
mieszkam. Obejrzałam z
czterech stron słynny 
Pałac Kultury i Nauki,

jechałam tramwajem,
metrem, odwiedziłam kilka
galerii handlowych, oraz
pierwszy raz byłam w
pociągu! To było wyjątkowe i
nowe doświadczenie. Dwa
dni później odbyłam podróż
samochodem do
Niemodlina, a stamtąd do
Czech. Tak jak przygoda z
transportem poruszającym
się po szynach, to moja
jedyna wędrówka 

za granicę ojczyzny.
Zabawnie było wjeżdżać na
góry Křížový Vrch, a
najpiękniejszym widokiem
był krajobraz: ich szczyty
posypane śniegiem,
podczas gdy u nas jego
brak. Będąc tam, słuchałam
czeskiego radia Evropa 2, a
wracając do Polski okazało
się, że ta stacja radiowa ma
zasięg aż do Opola!

Křížový vrch

Tegoroczne ferie zimowe
spędziłam w Zakopanem.
Po przyjeździe w to miejsce
pogoda przypominała
wiosnę, jednak po dwóch
dniach spadł śnieg. Ulice,
chodniki, szczyty gór
pokryte były śnieżnobiałą
warstwą śniegu. Byłam
bardzo szczęśliwa, bo 

Ferie spędzone w górach

Kiedy przyjechałam do mojej
małej metropolii,
zatęskniłam za Bemowem
oraz za Krainą Pięknych
Czeskich Gór. Te ferie
sprawiły, iż odpoczęłam od
natłoku prac domowych czy
uczenia się na trudny
sprawdzian z fizyki. Z
chęcią wrócę do tych 

Będąc w Warszawie i
Czechach...

Wjechałam również kolejką
na Gubałówkę i krzesełkami
na Wielką Krokiew. Każdego
dnia spacerowałam po
tętniących życiem
Krupówkach. Wieczorami
odwiedzałam tamtejszy
Aqua Park, gdzie z wielką
chęcią pływałam w
basenach termalnych.       

zima w tym roku w naszym
mieście nie dała za bardzo o
sobie znać. Zjeżdżałam na
nartach ze stoków, co było
dla mnie wspaniałym
zajęciem. Wjechałam
kolejką linową na Kasprowy
Wierch, gdzie widok zapierał
dech w piersiach. Było to
niesamowite przeżycie. 

Ten wyjazd do Zakopanego
wspominam bardzo mile.
Dzięki niemu mogłam
odpocząć od nauki, ale
również przeżyć
niesamowite chwile. Polskie
Tatry odwiedziłam już nie
pierwszy raz, a do
Zakopanego na pewno
wrócę ponownie za rok.

miejsc za rok, a nawet za
dwa. Zapraszam i Was do
spędzenia czasu w
Czechach, poznawania
tradycji i kultury
mieszkańców albo
zwiedzenia pięknej
metropolii, może nawet
spotkacie jakieś gwiazdy,
Najdrożsi Czytelnicy!

fot.Magdalena Gorczyca
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Niestety ferie już minęły. Każdy z nas
mógł przez dwa tygodnie wolnego
odpocząć od nauki. Jednak teraz
wracamy już do naszych szkolnych
obowiązków i sumiennie pracujemy, bo
oceny,które zdobędziemy w tym
semestrze, będą widniały na naszym
świadectwie.
 W tym numerze "Szaferówki" możecie
przeczytać o tym, jak nasi redaktorzy
spędzili ferie, ale również m.in. o
cyberprzemocy,czy dbaniu o formę na
wiosnę.Zapraszamy także do
zapoznania się z sondą dotyczącą ferii
oraz kącikiem czytelniczym. 14 luty
kojarzony jest najczęściej z
walentynkami, jednak w naszej gazetce
możecie dowiedzieć się jakie naprawdę
ważne święto kryje się za tą datą, czyli
powstanie armii krajowej.
                             Zapraszam do lektury,
Redaktor naczelna, Klaudia Luśniewska.

Słowo od redakcji

1.Najważniejsze święto w lutym:
Najważniejszym świętem obchodzonym
w lutym jest rocznica powstania Armii
Krajowej.
2.Największy pączek na świecie:
Największy pączek na świecie ważył
393.72 kg, a jego grubość 
wynosiła 0.5m.
3.Najczęściej dawany prezent na
Walentynki:
Kobiety najczęściej dostają kwiaty i
czekoladki, mężczyźni natomiast zegarki
i gry komputerowe.
4.Najniższa temperatura w lutym w
Polsce:
Najniższą temperaturę odnotowano
11.02.1929r. w  Żywcu. Wynosiła ona -
40,6*C.

Zimowa sonda

1.Gdzie wyjechałeś na ferie?
-w góry-60%

-do rodziny-30%
-zostałem w domu-10%

2.Co robiłeś w wolny czas?
-oglądałem filmy-27%

-uprawiałem sporty zimowe-50%
-chodziłem na spacery-23%

3.Najbardziej popularne miasta na wypoczynek
w ferie?

-Zakopane-70%
-Bukowina Tatrzańska-18%

-Kraków-12%
4.Sposób na rozgrzanie się w zimowe

wieczory?
-kakao-10%

-ciepły koc-19%
-gorąca herbata-71%

fot.Klaudia Luśniewska
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14 LUTEGO 1942r. 
POWSTANIE ARMII KRAJOWEJ

Doskonale znamy święto Walentego, sprowadzone z Ameryki do Polski. Ale
właśnie dla polaków, data 14 luty powinna oznaczać miłość nie do bliź-niego,
lecz do ojczyzny, ponieważ w tym terminie powstała Armia Krajowa. Usiądź
Czytelniku wygodnie i zaczytaj się w historii naszego państwa, a my
postaramy się opowiedzieć ją najlepiej i zrozumiale jak tylko
potrafimy. Najpierw powstała instytucja zwana Służby Zwycięstwu Polski
[skrót: SZP, 27 września 1939]. Jeszcze tego samego roku, dokładniej 13
listopada przeistoczyła się w Związek Walki Zbrojnej, natomiast w 1942 roku,
14 lutego na rozkaz generała Władysława Sikorskiego przemianowała się w
Armię Krajową. AK była powstaniem podziemnym; zbroili się, szkolili,
prowadzili dywersję i wywiad. Ich podstawowym celem była walka o
niepodległość ojczyzny. Plan działania armii przewidywał trzy części:
konspirację, walkę powstańczą oraz odtwarzanie sił zbrojnych. Składała się
z 7 oddziałów: 

Oddział I Organizacyjny - zajmował się planowaniem i organizacją
działań, sprawami personalnymi, utrzymaniem łączności konspiracyjnej
z obozami jenieckimi i skupiskami Polaków na terenie Rzeszy,
wywiezionych na roboty przymusowe;
Oddział II Informacyjno-Wywiadowczy - zajmował się sprawami
bezpieczeństwa, wywiadu ofensywnego, kontrwywiadu;
Oddział III Operacyjno-Szkoleniowy - planował i przygotowywał
działania związane z walką zbrojną i przyszłym powstaniem
ogólnonarodowym;
Odział IV Kwatermistrzostwa - koordynował prace służb: uzbrojenia,
intendentury, sanitarnej, geograficznej i weterynaryjnej;
Oddział V Łączności Operacyjnej - zajmował się sprawami łączności
operacyjno-technicznej, w tym także produkcją sprzętu, planowaniem; Armia Krajowa

Oddział VII Finansów i Kontroli - zajmował się kontrolą gospodarki
finansowej i zaopatrzenia finansowego oraz organizowaniem lokali
konspiracyjnych.

Na początku 1944, AK podlegały 4 obszary i 8 samodzielnych okręgów:
obszar białostocki z okręgami: Białystok, Polesie, Nowogródek; obszar
lwowski z okręgami: Lwów, Stanisławów, Tarnopol; obszar zachodni z
okręgami: Pomorze, Poznań; obszar warszawski z podokręgami:
prawobrzeżnym, lewobrzeżnym i Mazowsze; samodzielne okręgi:
Warszawa-Miasto, Kielce, Łódź, Kraków, Śląsk, Lublin, Wilno, Wołyń. Armia
działała także na Węgrzech i w Niemczech. Oddziały powyżej wymienione
zrobiły dla kraju polskiego, m.in. wysadzili tory wokół Warszawy, atakowali
niemieckie straże, zdobyli 105 mln zł w stolicy Polski, odbili
aresztowanych. Wydawano prasę konspiracyjną, wydawnictwa i ulotki. 20
listopada 1943  rozpoczęło się przygotowanie do zbrojnej operacji kryptonim
"Burza". Akcja ta została zorganizowana i podjęta przez oddziały Armii
Krajowej przeciw wojskom niemieckim, w końcowej fazie okupacji
niemieckiej, bezpośrednio przed wkroczeniem Armii Czerwonej. Walczyli
dzielni, walecznie, honorowo. Podczas tejże akcji powstało Powstanie
Warszawskie, niestety upadło. Akcja "Burza" skończyła się w styczniu 1945.
Ponieśli wielki straty: ok. 100 tys. poległych i zamordowanych żołnierzy, ok.
50 tys. zostało wywiezionych do ZSRR i uwięzionych. Żołnierze AK byli
prześladowani przez władze komunistyczne, zwłaszcza w okresie
stalinizmu, wielu z nich skazano na karę śmierci lub na wieloletnie więzienie,
ponieważ rozkazali polakom rozwiązać armię, jednak niektóre jednostki nie
posłuchały. Poniekąd jednak, akcję uważa się za udaną - zdobyli to co
zaplanowali.

Armia Krajowa

źródło Internet

źródło Internet
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Zadbaj o formę na wiosnę!

Wiosna to dłuższe dni, to więcej słońca i więcej energii. Powrót do
formy na wiosnę może być łatwy i przyjemny, jeżeli czas temu
poświęcony będzie nam sprawiał radość. Jak odnaleźć pogodę ducha i
wzmocnić ciało na wiosnę? 
Wystarczy tylko jedno słowo "chcę". To od niego zależy czy
podniesiemy się z foteli oraz łóżek i ruszymy pooddychać świeżym,
czystym powietrzem, czy  wyjdziemy na rower, deskorolkę lub
zwyczajnie pobiegać. Ale poza ćwiczeniami na świeżym powietrzu
powinniśmy również zaopatrzyć się w odpowiednią do tego dietę, która
ułatwi nam zadanie i sprawi że zdrowy styl życia stanie się dla nas
normalna rzeczą. Dobrą formę i samopoczucie zapewni nam również
picie w ciągu dnia odpowiedniej  ilości wody. Taka ilość to około dwóch
litrów dziennie. Niesłodzona, niegazowana woda to najlepszy napój,
aby zaspokoić pragnienie. 
Zamiast zastanawiać się, czy damy radę nowemu sposobowi
odżywiania, czy starczy nam czasu na ruch i czy będziemy na tyle silni i
zdeterminowani, aby kontynuować wzmacnianie formy dzień w dzień,
uśmiechnijmy się i powiedzmy sobie „Tak, dam radę!”. Pewność siebie,
zaangażowanie i determinacja to połowa sukcesu. Kolejnym jest
wcielenie planu w życie. Dlatego zamiast siedzieć godzinami przed
komputerem, bądź telewizorem wstań, ubierz się w ciepły strój i
 wygodne buty i zacznij walczyć o nowe, a przede wszystkim zdrowe
życie.  
Zacznij już teraz, nie odkładaj tego na później,  bo potem będzie już
tylko gorzej!

Kącik czytelniczy

"Zostań, jeśli kochasz", którego autorką jest Gayle
Forman to światowy bestseller przetłumaczony na ponad
trzydzieści języków, na którego podstawie powstał
wzruszający film. Książka opisuje tragiczny wypadek
samochodowy w życiu dziewczyny o imieniu Mia, podczas
którego zginęli jej najbliżsi - rodzice i młodszy brat. Mia
jest w śpiączce i musi podjąć decyzję, czy walczyć o
odzyskanie przytomności, czy też poddać się i umrzeć.
Próbując rozstrzygnąć ten dylemat, wspomina
dotychczasowe życie.
"Zostań, jeśli kochasz" opowiada o potędze miłości i
wyborach, których każdy z nas musi dokonać. Ta
poruszająca książka o dającej wsparcie rodzinie i
przjaciołach zostawia na długo po przeczytaniu ślad w
pamięci.
Czy Mia obudzi się ze śpiączki? Jak potoczą się jej losy ?
Przeczytajcie i dowiedzcie się sami :).

Zadbaj o formę na wiosnę! :)

"Zostań, jeśli kochasz" Gayle Forman

Źródło internet

fot.Klaudia Luśniewska
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Co się dzieje ze zwierzętami podczas zimy?

Co roku widzimy w tę samą porę odlatujące ptaki, a niedźwiedzie i jeże
gdzieś znikają. Gdzie się podziewają i co się z nimi dzieje? Czy nic im nie
dolega? Nie, nic im nie jest! Hibernacja to spowolnienie procesów życiowych,
kiedy ciało ma obniżoną temperaturę, przykładowo dzieje się tak u owego
wielkiego misia grizzly czy u małego świstaka. Ptaki, czyli bociany, kukułki,
słowiki, jaskółki, dudki odlatują zimą "do ciepłych krajów". Te które zostają w
Polsce, to m.in. gołębie, wróble, sroki, kawki, gawrony, sikorki i szpaki.
Ornitolodzy chcąc przekonać się gdzie pewne ptaki wędrują, śledzili je za
pomocą kamer. Okazało się, iż bociany np. odlatują na północną Afrykę. Ale
nie wszystkie się tam kierują. Szpaki i gawrony lecą w kierunku wschodu i
zachodu. Dlaczego one to robią? Ptaki są na ogół wrażliwe na chłód i mróz.
Mają pióra, ale one nie dają im tyle ciepła ile potrzebują. Drugim powodem
jest brak pokarmu, którego nie znajdą wśród śniegu. Odlatują w większości
jaskółki i muchołówki, owadożerne, ale też i wodne, bagniste. Ptaki lecą tam,
gdzie mają większe szanse na przeżycie. W Afryce jest ciepło, łagodnie,
podczas gdy u nas wieje chłodny wiatr. Na wiosnę przylatują do nas,
ponieważ tam, gdzie im dobrze, zimą jest susza i warunki pokarmowe nie są
już tak dobre, jak kilka miesięcy wcześniej. W wyższych szerokościach
geograficznych dzień jest dłuższy; większość ptaków jest aktywna właśnie
w dzień, więc jego wydłużenie daje im więcej czasu na wykonywanie
różnych czynności życiowych, przede wszystkim na wychowanie
potomstwa. Wędrówki mają też przyczyny historyczne, np. sądzi się, że
powstanie skłonności do wędrówek miały wpływ zlodowacenia. Oprócz
czynników historycznych i środowiskowych istnieje bezpośredni mechanizm
wyzwalający skłonność do wędrówek. Narządem, który wyzwala u ptaków
skłonność do wędrówki jest przysadka mózgowa. 

Stop cyberprzemocy ! 

W dzisiejszych czasach młodzież nie wyobraża sobie życia bez portali
społecznościowych. W związku z rosnącą ich popularnością, wzrasta
również cyberprzemoc, choć jej nie widać, pociąga za sobą poważne
konsekwencje. Nie oznacza przemocy fizycznej, natomiast krzywdzenie
psychiczne i zabawę cudzymi emocjami.
Nie wszyscy stosujący cyberprzemoc mają świadomość, że popełniają
przestępstwo. 
W rzeczywistości te, wydawałoby się niegroźne działania, niosą ze sobą
duże zagrożenie, zarówno dla atakowanych, jak i atakujących. 
Celem cyberprzestępców jest wywołanie u swoich ofiar poczucia strachu,
zawstydzenia, upokorzenia. Wyzywanie, straszenie, poniżanie kogoś w
Internecie, przy użyciu telefonu robienie komuś zdjęć lub filmów bez jego
zgody, ich publikowanie i rozsyłanie lub podszywanie się pod kogoś w sieci
to najczęstsze działania osób używających cyberprzemocy wobec innych.
Cyberprzestępca używając wymienionych wyżej czynności może wyrządzić
komuś bardzo dużą krzywdę, dlatego coraz częściej młodzi ludzie, dzieci ale
i nie tylko z powodu cyberprzemocy boją się o własne życie.
 Nasza redakcja jest przeciwna cyberprzemocy. Uważamy, iż osoby
atakujące nie wzbudzą popularności rówieśników poprzez gnębienie.

Gawrony...

Stop cyberprzemocy !

źródło Internet

źródło internet
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Mikołaj Błaszkiewicz-uczeń z pasją

 Mikołaj Błaszkiewicz, uczeń klasy IIc odznacza się nie
lada talentem, ponieważ od wielu lat tańczy w Harcerskim
Zespole Pieśni i Tańca im. druha W. Milke "Dzieci Płocka".
To z nim przeprowadziliśmy wywiad, aby bliżej dowiedzieć
się o jego pasji.

-Co skłoniło Cię do uczestnictwa w zajęciach tanecznych?
Skłoniła mnie przede wszystkim chęć poznania świata,
również od najmłodszych lat interesowałem się tańcem, mam
też poczucie rytmu, więc sądzę, że jest to zajęcie dla mnie.
-Jakie tańce wykonujecie?
Wykonujemy przede wszystkim tańce ludowe: tj. krakowiak,
oberek, mazur, polonez.
-Od ilu lat tańczysz w zespole?
W zespole jestem od ok. 7 lat.
-Czy posiadasz swój strój taneczny?
Tak, posiadamy swoje stroje. Są one własnością zespołu.
-Jak często odbywają się zajęcia?
Zajęcia odbywają się dwa lub trzy  razy w tygodniu i trwają po
półtorej godziny.
-Czy poznałeś jakichś znajomych lub  przyjaciół dzięki
uczestnictwie w tych zajęciach?
Tak, poznałem wielu znajomych, ale również kilku dobrych
przyjaciół.
-Jakie miejsca zwiedziłeś dzięki wyjazdom z zespołem ?
Zwiedziłem już Litwe i Słowację, oczywiście wiele pięknych
miejsc w naszym kraju.
-W jakiej grupie wiekowej tańczysz?
Tańczę w grupie wiekowej 13,14,15 lat.
-Czy poleciłbyś innym zapisanie się do tego zespołu ?
Tak, na pewno jest to lepszy pomysł na spędzenie czasu, niż
siedzenie przed komputerem.
-Skąd dowiedziałeś się o tych zajęciach?
Dowiedziałem się od rodziny i od razu stwierdziłem, że to coś
dla mnie.
-Ile osób liczy Twoja grupa?
Moja grupa liczy 8 chłopaków i 20 dziewczyn.
-Komu poleciłbyś te zajęcia?
Poleciłbym je przede wszystkim osobom energicznym i
chcącym poznać nowych ludzi oraz chcącym polepszyć swoją
kondycję.
-Dziękujemy Ci bardzo za udzielenie nam wywiadu.
Ja tez bardzo dziękuję.

Mikołaj Błaszkiewicz- uczeń z pasją
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Pamiętajmy o dobrych manierach!

Złote słowa, które nic nie kosztują

W restauracji, na uroczystości, przy stole...Savior Vivre sztuką dobrego zachowania

Dobre maniery to nic innego jak zachowanie społeczne właściwe
według powszechnie przyjętych zasad. To grzeczność, ogłada, kultura
w kontaktach między ludzkich. Maniery są po prostu sposobem
zachowania i traktowania innych. Dobre maniery to pierwsza rzecz,
którą ludzie zwykle zauważają i doceniają. Na co dzień w naszym życiu
spotykamy zarówno właściwe zachowania, jak i te - nieakceptowane
przez społeczeństwo. 
Istnieją w naszym języku słowa, które powinny być ciągle używane. Te
słowa to: 
- dzień dobry, do widzenia - mówimy do sąsiadów, znajomych,
nauczycieli, sprzedawców. Do rówieśników możemy mówić cześć, hej.
- przepraszam - nie jest tylko słowem dla tych, którzy czują się winni.
Przepraszam nic nie kosztuje a dowodzi, że zauważamy tych którym
sprawiliśmy kłopot, przykrość, niewygodę. 
Nieeleganckie jest nadużywanie słów modnych typu: spoko, nara, elo -
zwłaszcza jeśli mówimy do osób dorosłych. Podobnie jak używanie
wulgaryzmów, które w zamyśle mają dodać odwagi, dojrzałości - to w
rzeczywistości nie zyskują podziwu.  

Ważnym elementem dobrych manier jest znajomość przedstawiania
siebie i innych. Zawsze przedstawiamy osobie starszej - młodszą,
dziewczynie - chłopca, kobiecie - mężczyznę. Podczas powitania osoba
starsza może, jeśli zechce podać rękę osobie młodszej a kobieta
mężczyźnie. Do dobrych manier możemy zaliczyć jakie jak kłanianie się
- młodsi kłaniają się starszym uczniowie - nauczycielom. 
- elegancja to styl bycia i ubierania się, ale także czystości i schludność.
- odprowadzanie do domu - chłopiec odprowadza dziewczynę.
- rozmowa - nie wpadamy nikomu w słowa, nie mówimy jednocześnie,
nie przerywamy.
- udostępnianie miejsca w tramwaju, autobusie obowiązkowo
ustępujemy miejsca osobom starszym i kobietom.
- kolejnym także ważnym punktem należącym do dobrego wychowania
jest pierwszeństwo w drzwiach, na schodach nie tylko Savior Vivre ale i
logika podpowiadają, że lokal najpierw się opuszcza a dopiero później
wchodzą osoby do środka. Podobnie jest w środkach komunikacji
miejskiej.
Relacje z innymi to nieodłączna część naszego życia. Sposób w jaki
traktujemy ludzi może mieć wpływ na to jak nas odbierają i traktują. Aby
być człowiekiem dobrze wykonanym wystarczy okazywać ludziom
sympatię, życzliwość i obdarzać uśmiechem.

Właściwe zachowanie przy stole polega na estetyce jedzenia i
przestrzeganiu ogólnie przyjętych zwyczajów. Wiele nietaktownych
sytuacji wynika z nieznajomości tych zwyczajów. Oto kilka z nich: 
- siadamy na krześle do stołu dość blisko, ale swobodnie. 
- jeśli są serwety rozkładamy ją na kolanach. 
- Sztućce, które będą używane w pierwszej kolejności, leżą od
zewnętrznej strony nakrycia.
- Zupę jadamy końcówką łyżki, nigdy bokiem, a gdy na talerzu jest już
tylko resztka można go przechylić lekko od siebie. 
- Niektóre mięsa jada się widelcem i nożem. Krojenie potrawy dwoma
widelcami uchodzi za karygodne.
- Sztućce pozostawione na talerzu jak wskazówki zegara o 5:20
świadczą o skończonym posiłku.
- Pozostawienie brudnego noża albo łyżeczki na obrusie to wielki błąd. 
- Z prawej strony powinno się nalewać napoje oraz podawać danie
wtedy, gdy jest ono na talerzu, za to z lewej podajemy kawę lub herbatę
w filiżankach.
- nie opieramy łokci o stół. 
- własnymi sztućcami nie nabieramy potraw z półmiska.

fot.Klaudia Luśniewska
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Zajęcia kreatywności

"Nauczanie do twórczości to takie nauczanie,
które jest nakierowane na rozwijanie
indywidualnych zdolności uczniów do twórczego
myślenia i działania ". Takie słowa stanowią
motto zajęć, które od listopada 2015r prowadzi w
naszej szkole pani Anna Linowska. Są one
oparte na autorskim programie " Myślę-pytam-
tworzę " , napisanym przez: p. Annę Linowską,
p.Alicję Bielas, p. Katarzynę Gniewkowską. W
zajęciach uczestniczą uczennice klas 2c oraz 2b
naszej szkoły. Celem zajęć jest kształtowanie
umiejętności pracy w grupie, rozwijanie
zdolności konstrukcyjnych, pamięci,
spostrzegawczości, kształtowanie umiejętności
komunikowania się i uważnego słuchania innych
oraz doskonalenie sprawności językowych i
informatycznych.

Tworzymy :)

Zajęcia cieszą się dużą popularnością, chętnie
wykonujemy ćwiczenia stymulujące wyobraźnię
twórczą, rozwijające zdolność koncentracji,
uwagę, pamięć spostrzegawczość czy takie,
które pobudzają myślenie, kojarzenie, kształtują
umiejętność odkrywania, nazywania, wyrażania
uczuć i emocji. Nasza Pani Ania prowadzi je
bardzo interesująco, zawsze jest dużo humoru i
zabawy.  Chodzimy na nie z wielką
przyjemnością. Rozwijamy nasze kreatywne 
myśli poprzez rozmaite ćwiczenia, dzięki czemu
poznajemy własne osobowości, uczymy się
mówić o sobie. Cieszymy się, że to właśnie w
naszej szkole jest możliwość uczestniczenia w
takich zajęciach. Jesteśmy zorganizowaną i
zgraną grupą. Zachęcamy również Was do
uczestnictwa w tych zajęciach!

fot.Wiktoria Filińska
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	Kącik "naj..."
	Zimowa sonda
	1.Najważniejsze święto w lutym: Najważniejszym świętem obchodzonym w lutym jest rocznica powstania Armii Krajowej. 2.Największy pączek na świecie: Największy pączek na świecie ważył 393.72 kg, a jego grubość  wynosiła 0.5m. 3.Najczęściej dawany prezent na Walentynki: Kobiety najczęściej dostają kwiaty i czekoladki, mężczyźni natomiast zegarki i gry komputerowe. 4.Najniższa temperatura w lutym w Polsce: Najniższą temperaturę odnotowano 11.02.1929r. w  Żywcu. Wynosiła ona -40,6*C.
	1.Gdzie wyjechałeś na ferie?
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	POWSTANIE ARMII KRAJOWEJ
	Zadbaj o formę na wiosnę!
	Kącik czytelniczy
	"Zostań, jeśli kochasz", którego autorką jest Gayle Forman to światowy bestseller przetłumaczony na ponad trzydzieści języków, na którego podstawie powstał wzruszający film. Książka opisuje tragiczny wypadek samochodowy w życiu dziewczyny o imieniu Mia, podczas którego zginęli jej najbliżsi - rodzice i młodszy brat. Mia jest w śpiączce i musi podjąć decyzję, czy walczyć o odzyskanie przytomności, czy też poddać się i umrzeć. Próbując rozstrzygnąć ten dylemat, wspomina dotychczasowe życie. "Zostań, jeśli kochasz" opowiada o potędze miłości i wyborach, których każdy z nas musi dokonać. Ta poruszająca książka o dającej wsparcie rodzinie i przjaciołach zostawia na długo po przeczytaniu ślad w pamięci. Czy Mia obudzi się ze śpiączki? Jak potoczą się jej losy ? Przeczytajcie i dowiedzcie się sami :).

	Co się dzieje ze zwierzętami podczas zimy?
	Stop cyberprzemocy !
	W dzisiejszych czasach młodzież nie wyobraża sobie życia bez portali społecznościowych. W związku z rosnącą ich popularnością, wzrasta również cyberprzemoc, choć jej nie widać, pociąga za sobą poważne konsekwencje. Nie oznacza przemocy fizycznej, natomiast krzywdzenie psychiczne i zabawę cudzymi emocjami.
	Nie wszyscy stosujący cyberprzemoc mają świadomość, że popełniają przestępstwo.
	W rzeczywistości te, wydawałoby się niegroźne działania, niosą ze sobą duże zagrożenie, zarówno dla atakowanych, jak i atakujących.
	Celem cyberprzestępców jest wywołanie u swoich ofiar poczucia strachu, zawstydzenia, upokorzenia. Wyzywanie, straszenie, poniżanie kogoś w Internecie, przy użyciu telefonu robienie komuś zdjęć lub filmów bez jego zgody, ich publikowanie i rozsyłanie lub podszywanie się pod kogoś w sieci to najczęstsze działania osób używających cyberprzemocy wobec innych. Cyberprzestępca używając wymienionych wyżej czynności może wyrządzić komuś bardzo dużą krzywdę, dlatego coraz częściej młodzi ludzie, dzieci ale i nie tylko z powodu cyberprzemocy boją się o własne życie.
	Nasza redakcja jest przeciwna cyberprzemocy. Uważamy, iż osoby atakujące nie wzbudzą popularności rówieśników poprzez gnębienie.

	Mikołaj Błaszkiewicz-uczeń z pasją
	Mikołaj Błaszkiewicz, uczeń klasy IIc odznacza się nie lada talentem, ponieważ od wielu lat tańczy w Harcerskim Zespole Pieśni i Tańca im. druha W. Milke "Dzieci Płocka". To z nim przeprowadziliśmy wywiad, aby bliżej dowiedzieć się o jego pasji.  -Co skłoniło Cię do uczestnictwa w zajęciach tanecznych? Skłoniła mnie przede wszystkim chęć poznania świata, również od najmłodszych lat interesowałem się tańcem, mam też poczucie rytmu, więc sądzę, że jest to zajęcie dla mnie. -Jakie tańce wykonujecie? Wykonujemy przede wszystkim tańce ludowe: tj. krakowiak, oberek, mazur, polonez. -Od ilu lat tańczysz w zespole? W zespole jestem od ok. 7 lat. -Czy posiadasz swój strój taneczny? Tak, posiadamy swoje stroje. Są one własnością zespołu. -Jak często odbywają się zajęcia? Zajęcia odbywają się dwa lub trzy  razy w tygodniu i trwają po półtorej godziny. -Czy poznałeś jakichś znajomych lub  przyjaciół dzięki uczestnictwie w tych zajęciach? Tak, poznałem wielu znajomych, ale również kilku dobrych przyjaciół. -Jakie miejsca zwiedziłeś dzięki wyjazdom z zespołem ? Zwiedziłem już Litwe i Słowację, oczywiście wiele pięknych miejsc w naszym kraju. -W jakiej grupie wiekowej tańczysz? Tańczę w grupie wiekowej 13,14,15 lat. -Czy poleciłbyś innym zapisanie się do tego zespołu ? Tak, na pewno jest to lepszy pomysł na spędzenie czasu, niż siedzenie przed komputerem. -Skąd dowiedziałeś się o tych zajęciach? Dowiedziałem się od rodziny i od razu stwierdziłem, że to coś dla mnie. -Ile osób liczy Twoja grupa? Moja grupa liczy 8 chłopaków i 20 dziewczyn. -Komu poleciłbyś te zajęcia? Poleciłbym je przede wszystkim osobom energicznym i chcącym poznać nowych ludzi oraz chcącym polepszyć swoją kondycję. -Dziękujemy Ci bardzo za udzielenie nam wywiadu. Ja tez bardzo dziękuję.

	Pamiętajmy o dobrych manierach!
	Złote słowa, które nic nie kosztują
	Dobre maniery to nic innego jak zachowanie społeczne właściwe według powszechnie przyjętych zasad. To grzeczność, ogłada, kultura w kontaktach między ludzkich. Maniery są po prostu sposobem zachowania i traktowania innych. Dobre maniery to pierwsza rzecz, którą ludzie zwykle zauważają i doceniają. Na co dzień w naszym życiu spotykamy zarówno właściwe zachowania, jak i te - nieakceptowane przez społeczeństwo.  Istnieją w naszym języku słowa, które powinny być ciągle używane. Te słowa to:  - dzień dobry, do widzenia - mówimy do sąsiadów, znajomych, nauczycieli, sprzedawców. Do rówieśników możemy mówić cześć, hej. - przepraszam - nie jest tylko słowem dla tych, którzy czują się winni. Przepraszam nic nie kosztuje a dowodzi, że zauważamy tych którym sprawiliśmy kłopot, przykrość, niewygodę.  Nieeleganckie jest nadużywanie słów modnych typu: spoko, nara, elo - zwłaszcza jeśli mówimy do osób dorosłych. Podobnie jak używanie wulgaryzmów, które w zamyśle mają dodać odwagi, dojrzałości - to w rzeczywistości nie zyskują podziwu.

	Savior Vivre sztuką dobrego zachowania
	W restauracji, na uroczystości, przy stole...
	Ważnym elementem dobrych manier jest znajomość przedstawiania siebie i innych. Zawsze przedstawiamy osobie starszej - młodszą, dziewczynie - chłopca, kobiecie - mężczyznę. Podczas powitania osoba starsza może, jeśli zechce podać rękę osobie młodszej a kobieta mężczyźnie. Do dobrych manier możemy zaliczyć jakie jak kłanianie się - młodsi kłaniają się starszym uczniowie - nauczycielom.  - elegancja to styl bycia i ubierania się, ale także czystości i schludność. - odprowadzanie do domu - chłopiec odprowadza dziewczynę. - rozmowa - nie wpadamy nikomu w słowa, nie mówimy jednocześnie, nie przerywamy. - udostępnianie miejsca w tramwaju, autobusie obowiązkowo ustępujemy miejsca osobom starszym i kobietom. - kolejnym także ważnym punktem należącym do dobrego wychowania jest pierwszeństwo w drzwiach, na schodach nie tylko Savior Vivre ale i logika podpowiadają, że lokal najpierw się opuszcza a dopiero później wchodzą osoby do środka. Podobnie jest w środkach komunikacji miejskiej. Relacje z innymi to nieodłączna część naszego życia. Sposób w jaki traktujemy ludzi może mieć wpływ na to jak nas odbierają i traktują. Aby być człowiekiem dobrze wykonanym wystarczy okazywać ludziom sympatię, życzliwość i obdarzać uśmiechem.
	Właściwe zachowanie przy stole polega na estetyce jedzenia i przestrzeganiu ogólnie przyjętych zwyczajów. Wiele nietaktownych sytuacji wynika z nieznajomości tych zwyczajów. Oto kilka z nich:  - siadamy na krześle do stołu dość blisko, ale swobodnie.  - jeśli są serwety rozkładamy ją na kolanach.  - Sztućce, które będą używane w pierwszej kolejności, leżą od zewnętrznej strony nakrycia. - Zupę jadamy końcówką łyżki, nigdy bokiem, a gdy na talerzu jest już tylko resztka można go przechylić lekko od siebie.  - Niektóre mięsa jada się widelcem i nożem. Krojenie potrawy dwoma widelcami uchodzi za karygodne. - Sztućce pozostawione na talerzu jak wskazówki zegara o 5:20 świadczą o skończonym posiłku. - Pozostawienie brudnego noża albo łyżeczki na obrusie to wielki błąd.  - Z prawej strony powinno się nalewać napoje oraz podawać danie wtedy, gdy jest ono na talerzu, za to z lewej podajemy kawę lub herbatę w filiżankach. - nie opieramy łokci o stół.
	- własnymi sztućcami nie nabieramy potraw z półmiska.


	Zajęcia kreatywności
	"Nauczanie do twórczości to takie nauczanie, które jest nakierowane na rozwijanie indywidualnych zdolności uczniów do twórczego myślenia i działania ". Takie słowa stanowią motto zajęć, które od listopada 2015r prowadzi w naszej szkole pani Anna Linowska. Są one oparte na autorskim programie " Myślę-pytam-tworzę " , napisanym przez: p. Annę Linowską, p.Alicję Bielas, p. Katarzynę Gniewkowską. W zajęciach uczestniczą uczennice klas 2c oraz 2b naszej szkoły. Celem zajęć jest kształtowanie umiejętności pracy w grupie, rozwijanie zdolności konstrukcyjnych, pamięci, spostrzegawczości, kształtowanie umiejętności komunikowania się i uważnego słuchania innych oraz doskonalenie sprawności językowych i informatycznych.
	Zajęcia cieszą się dużą popularnością, chętnie wykonujemy ćwiczenia stymulujące wyobraźnię twórczą, rozwijające zdolność koncentracji, uwagę, pamięć spostrzegawczość czy takie, które pobudzają myślenie, kojarzenie, kształtują umiejętność odkrywania, nazywania, wyrażania uczuć i emocji. Nasza Pani Ania prowadzi je bardzo interesująco, zawsze jest dużo humoru i zabawy.  Chodzimy na nie z wielką przyjemnością. Rozwijamy nasze kreatywne  myśli poprzez rozmaite ćwiczenia, dzięki czemu poznajemy własne osobowości, uczymy się mówić o sobie. Cieszymy się, że to właśnie w naszej szkole jest możliwość uczestniczenia w takich zajęciach. Jesteśmy zorganizowaną i zgraną grupą. Zachęcamy również Was do uczestnictwa w tych zajęciach!


